
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33075 61Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20150271, que objetiva a 
prorrogação da vigência. Pregão Presencial 131/2015 - Objeto: 
AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES E MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM EM GERAL, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL - Contratado: SILVINO PALMA & CIA 
LTDA-ME - Vigência: 01/01/2016 a 30/03/2016.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 928201

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20160004 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP143/2015 SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: C. R. PIMENTEL ALVES - 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO. Vigência: 
12/01/2016 a 31/12/2016 - Valor Global: R$ 4.146.411,00 
(Quatro milhões, cento e quarenta seis mil, quatrocentos e onze 
reais) - Data da Assinatura: 12/01/2016.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 930352

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

PODER EXECUTIVO
DESPACHO DO PREFEITO

EM: 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O PREFEITO CONSTITUCIONAL  DE SÃO JOÃO DE PIRABAS, 
Estado do Pará,em pleno exercício de seu mandato, no uso 
das atribuições que lhe confere o inciso VII do artigo 63 da Lei 
Orgânica do Município.
DECRETA:
Art. 1°. Fica anulada a IX Conferência Municipal de Saúde de São 
João de Pirabas, realizada nos dias 18 e 19 de Janeiro de 2016, 
cujo tema: “São João de Pirabas, na luta pela qualidade de uma 
saúde publica responsável e compartilhada entre Gestão Pública, 
controle social e usuário”, a partir desta data.
Art. 2°. A anulação de que trata o artigo anterior foi motivada 
pela ausência e não publicização dos documentos normativos e 
contradições no encaminhamento da escolha dos Delegados e 
Delegadas da IX Conferência Municipal de Saúde.

Luis Claudio Teixeira Barroso
Prefeito Municipal de São João de Pirabas

Protocolo 930978

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO. O Prefeito Municipal  de São Sebastião da Boa Vista/
Pa, Sr. Getúlio Brabo de Souza, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, torna pública a retifi cação nº 04 do Edital 
001/2016 do Concurso da Prefeitura Municipal de São Sebastião 
da Boa Vista/Pa. Retifi ca o Anexo II - Conteúdo Programático. 
Esta retifi cação encontra-se disponível no endereço eletrônico da 
organizadora do Concurso www.paconcursos.com.br.

Protocolo 931204

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAPUCAIA

. .

RESUMO DO EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA.

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde
PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2016/PMS-FMS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para FORNECER 
MEDICAMENTOS PARA REDE PUBLICA DE SAÚDE , destinados à 
Secretaria de Saúde do  Município de Sapucaia - Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 07/03/2016.
HORA e LOCAL: 15h30 (Quinze horas e Trinta Minutos), na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Sapucaia, situada á rua 
Dalia,/nº 77, Centro.
O Edital poderá  ser obtido no horário das 08h00 às 1h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3382-2050, ou na 
Sala de Licitações.

Sapucaia  - PA, 21  de Fevereiro de  2016.
João Batista Pereira da Silva

Pregoeiro
Protocolo 929805

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016/PMS/FMAS

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para Fornecer 
Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios e de Limpeza), 
destinados à Sec. de Assistencia Social do Município de Sapucaia 
- Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 03/03/2016.
HORA e LOCAL: 15h00 (Quinze hora), na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Sapucaia, situada á rua Dalia,/nº 77, 
Centro.
O Edital poderá  ser obtido no horário das 08h00 às 1h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3382-2050, ou na 
Sala de Licitações.
Sapucaia - PA, 21  de Fevereiro  de  2016.

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo 929808

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA.

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Sapucaia
PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2016/PMS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Fornecer 
Material de Expediente para Administração em Geral do Município 
de Sapucaia-Pa.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 03 /03/2016.
HORA e LOCAL: 16h30 (Dezesseis horas e trinta minutos), na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sapucaia, situada á 
rua Dalia,/nº 77, Centro.
O Edital poderá  ser obtido no horário das 08h00 às 10h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3382-2050, ou na 
Sala de Licitações.

Sapucaia - PA, 21  de Fevereiro de  2016.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
Protocolo 929828

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA.
ÓRGÃO: Prefeitura  Municipal de Sapucaia-Pa

PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2016/PMS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para FORNECER 
MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS E DE 
LIMPEZA), destinados às Secretarias de Saúde, Educação, 
Administração e Obras  do  Município de Sapucaia - Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 04/03/2016.
HORA e LOCAL: 16h00 (Dezesseis horas e Trinta Minutos), na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sapucaia, situada á 
rua Dalia,/nº 77, Centro.
O Edital poderá  ser obtido no horário das 08h00 às 1h00 horas, 

de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3382-2050, ou na 
Sala de Licitações.

Sapucaia  - PA, 21  de fevereiro de  2016.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
Protocolo 929831

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo.
PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2016/PMS
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para 
fornecer Peças de Maquinas Pesadas para esta Secretaria.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 04/03/2016.
HORA e LOCAL: 15h30 (Quinze horas e Trinta Minutos), na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Sapucaia, situada á Rua 
Dália, nº 77, Centro. Sapucaia - PA
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 12h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 99192-7503, ou na 
Sala de Licitações.
Sapucaia - PA, 21 de Fevereiro  de  2016.

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo 929847

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-011

A Prefeitura Municipal de Tailândia, por intermédio do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público que no dia 11 de Março de 2016, 
às 09:00 horas, na CPL da Prefeitura Municipal de Tailândia, fará 
realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial para 
registro de preços, do tipo Menor Preço por Item, que tem como 
objeto Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de sonorização de rua com carros de som de pequeno 
e grande porte, para divulgação de programas educativos e 
sociais de utilidade pública; promover eventos educativos 
nas escolas para atender o município de Tailândia. De acordo 
com o que determina a legislação vigente. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei ]Federal nº 8.666/93, e suas alterações 
que lhe foram introduzidas. Os interessados poderão obter 
informações e cópia do edital completo mediante o prévio 
recolhimento da importância, não reembolsável, de R$ 50,00 
(cinquenta reais), no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00 horas, em dias úteis.

Tailândia-Pa, 29 de Janeiro de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO N° 6/2016-001
PARTES: Prefeitura Municipal de Tailândia e CONSELHERIA DE 
COMÉRCIO EXTERIOR DO BRASIL têm como OBJETO: Contratação 
de empresa especializada na prestação de  serviços profi ssionais 
de Auditoria/Consultoria tributária, com vistas à incrementação 
de procedimentos técnicos, visando assegurar a lisura na 
tomada de informações que contribuem para o recrudescimento 
da arrecadação tributária municipal.  Fundamento Legal: Art. 25, 
inciso II, da lei Federal nº 8666/93 e suas alterações. CONTRATO 
Nº: 20160037. Data da assinatura do contrato: 11/02/2016, 
VIGÊNCIA: 31/12/2016. VALOR TOTAL: R$ 300.000,00.

Tailândia-PA, 11 de Fevereiro de 2016
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAILANDIA
AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1º Termo Aditivo ao contrato nº 20150017 fi rmado entre FMS e 
AUTO 4X4 SERVIÇOS E COM. DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-
ME, do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 9/2015-001, 


